



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 11. oktober 2010
Kontor: Civil- og Politiafdelingen
Sagsnr.: 2010-150-1870
Dok.: JEE43477

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1460 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. august 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Lars Barfoed

/

Carsten Kristian Vollmer

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 1460 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere artiklen "Slut med stenkast mod brandbiler i Greve" fra Ritzaus bureau den 6. august 2010 og i forlængelse heraf oplyse, om han vil lade sig inspirere af de initiativer, der er taget i Greve kommune og iværksætte lignende initiativer andre steder.”

Svar:

Ifølge den artikel, der omtales i spørgsmålet, er antallet af påsatte brande og chikanerier mv. mod brandbiler i Greve Kommune faldet mærkbart efter, at kommunen i samarbejde med Falck har iværksat et kursusforløb for unge 15-16-årige drenge, der har været involveret i ballade i området, hvor de unge bl.a. lærer at slukke brande.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Midt- og Vestsjællands Politi, hvoraf det bl.a. fremgår, at Greve Kommunes borgmester på et møde den 1. marts 2010 i politikredsens kredsraad har orienteret om det omtalte projekt. Borgmesteren oplyste i den forbindelse, at kommunen deltager i et såkaldt ”112 projekt”, hvor der på det pågældende tidspunkt var uddannet syv unge som ”kadetter”, og at effekten allerede på det tidspunkt kunne mærkes i det omtalte område. Det har således efterfølgende bl.a. været muligt for brandvæsenet at udføre opgaver i området uden at afvente politiets ankomst. Hensigten er, at der skal uddannes 14 kadetter om året, og at der skal være ca. 50 i alt. Ideen til projektet er hentet fra England, og projektet er støttet af Falck og Trygfonden.

Midt- og Vestsjællands Politi deltager ikke direkte i projektet.”

I forlængelse heraf kan Justitsministeriet oplyse, at ministeriet gennem den kriminalpræventive pulje har ydet 210.000 kr. i støtte til et lignende projekt i Vejle, hvor Vejle Brandvæsen er ved at etablere et ungdomsbrandkorps. Ungdomsbrandkorpset etableres i forlængelse af projekt ”Gennem ild og vand”, som Vejle Brandvæsen har gennemført siden 2007. Projektet er en forebyggende indsats, hvor der gives en gruppe udsatte og kriminalitetstruede unge mellem 13 og 16 år en uges brandmandstræning og undervisning på brandstationen i Vejle.

For så vidt angår den generelle indsats for at forebygge, at der lægges hindringer i vejen for politiets og redningsberedskabets arbejde, kan der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1410 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Særligt for så vidt angår den omtalte indsats i Ishøj henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 300 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik.